
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ xây dựng mô hình hợp tác xã hoạt động  

hiệu quả, liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị  

tại các huyện, thành phố giai đoạn 2022-2025” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 134/NQ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về ban 

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, 

ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết TW5 khóa IX 

về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể;  

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-TTg ngày 12/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt chiến lược định hướng phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai 

đoạn 2021-2030; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số 13/2019/NQ-HĐND 

ngày 23/7/2020 quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh; số 07/2021/NQ-HĐND ngày 22/3/2021 quy định 

chính sách phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021-2025. 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số  908/BC-

SKHĐT ngày 19/5/2022 và Tờ trình số 92/TTr-LMHTX ngày 26/4/2022 của Liên 

minh Hợp tác xã tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Hỗ trợ xây dựng mô hình hợp tác xã hoạt động 

hiệu quả, liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị tại các huyện, 

thành phố giai đoạn 2022-2025”. 

(Có Đề án chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các sở, ngành, địa phương có 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

Số:           /QĐ-UBND 

 

 



liên quan triển khai các nội dung trong Đề án theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công 

Thương, Khoa học và Công nghệ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Cục trưởng 

Cục quản lý thị trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Liên minh HTX Việt Nam;    (Báo cáo) 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V, CB; 

- Lưu: VT, KT9, KT6. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 

 

 

 

 


		2022-08-11T08:07:38+0700
	Hà Trọng Hải


		2022-08-11T16:51:37+0700


		2022-08-11T16:51:37+0700


		2022-08-11T16:51:37+0700




